
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.489 Quinta-feira, 11 DE FEVEREIRO DE 2021

VALOR ANUAL: R$ 198.000,00 (Cento e Noventa e Oito Mil Reais).
VALOR MENSAL: R$ 16.500,00 (Dezesseis Mil e quinhentos Reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade: 908338C.
Elemento de Despesa: 3390-39.
Fonte: 0103000000.
Art. 24 INC, IV C/C paragrafo unico do Art. 26 da Lei Federal 8.666/93.
Irlândia da Silva Galvão
Diretora do 11º CRS/SESPA
Portaria 1.650 CCG

Protocolo: 626729

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

ERRATA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

ERRATA DE PORTARIA
Retifi car a Portaria nº08 de 08/02/2021(DOE nº34.486 de 09/02/2021) 
referente à Designação dos servidores como responsáveis pelos procedimentos 
licitatórios no âmbito do 13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE.
Onde se lê:
Art. 2º- Designar como Pregoeiro o servidor José Mauricio Vanzeler Pom-
peu, matricula n° 57232496-1 para realização dos procedimentos licitató-
rios pelo prazo de 01 (um) ano.
Leia-se:
Art. 2º- Designar como Pregoeiro Titular o servidor José Mauricio Vanzeler 
Pompeu, matricula n° 57232496-1 e como Pregoeiro Suplente Elielson Ju-
nior Mota Corrêa, Matricula nº5913127-1 para realização dos procedimen-
tos licitatórios pelo prazo de 01 (um) ano.
 PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE E CUMPRA–SE.
13° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 09/02/2021
João Elias Sassim da Silva
Diretor do 13º CRS/SESPA-Cametá-PA

Protocolo: 626576

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 078/2021 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
27/07/2020, publicado no DOE n° 34.294 de 28/07/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2021/142318 de 
04/02/2021.
RESOLVE:
REMANEJAR a partir de 08/02/2020, por necessidade de serviço, a servi-
dora JULIANE SERRAO BITENCOURT, Técnico de Enfermagem, matrícula n° 
5904923/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, da Divisão de 
Ginecologia Oncológica para o Setor de Registro Hospitalar de Câncer-RHC 
deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 05 de fevereiro de 2021.
Fernando Nilson Velasco Junior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 626578

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 084/2021 – CAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ, em exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pela PORTARIA Nº 1139/2019, do dia 30/12/2019, publicada no DOE n° 
34.080,
CONSIDERANDO o falecimento do genitor da servidora SUZY ROCHA DA 
SILVA, ocorrido em 15 de Janeiro de 2021, e especialmente o que dispõe o 
art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994;

RESOLVE:
Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa da famí-
lia da servidora SUZY ROCHA DA SILVA, Id Funcional nº 5900659/1, Téc. 
de Enfermagem, lotada na Gerência de Clínica Médica, no período de 
15/01/2021 a 22/01/2021, conforme Certidão de Óbito nº 067595 01 55 
2021 4 00490 125 0184358 53.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a data de 15/01/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 08 de Fevereiro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 626561

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 080/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/120978;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora LUCIVALDA SEQUEIRA LOBATO, Id. Funcio-
nal nº 5174104/1, Agente de Saúde, lotada na Gerência de Ambula-
tório, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no perí-
odo de 04/01/2021 a 02/02/2021, referente ao triênio 26/04/2011 a 
25/0/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de Fevereiro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 626557

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 616/2020-CAP/GP/FSCMP, de 02/11/2020, PUBLI-
CADA NO DOE Nº 34.394, DE 04/11/2020.
Referente à Prorrogação da Cessão da servidora JOSIANE DA LUZ SOUZA 
RODRIGUES, Matrícula nº 54188811/3, Psicóloga.
ONDE SE LÊ: 02/10/2020 a 01/10/2024
LEIA-SE: 01/10/2020 a 30/09/2024
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 05 de Fevereiro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 626559

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa: 012/2021
Data: 09/02/2021
Objeto: aquisição emergencial do medicamento clindamicina fosfato 
150mg/ml, solução injetável, ampola de vidro incolor com 4ml.
Valor: R$ 6.900,00
Fundamento Legal: com base no artigo 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93 e 
Parecer nº 023/2021-PROF.
PAE nº 2021/77100
Data de Ratifi cação: 09/02/2021
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Recur-
sos: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269006962, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0269008067, 0149006653, 7149008494, 7149008545 e 
seus respectivos superavits; Elemento de despesa: 339030.
Contratada: SILVA E DELGADO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOS-
PITALARES EIRELI (GOLDMED HOSPITALAR), CNPJ/MF: 08.393.709/0001-06
ENDEREÇO: Av. Pedro Miranda, nº 2670, Pedreira, Belém/PA, CEP: 66.085-
026, telefone: (91) 3231-9599
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 626875

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE00123
Valor: R$ 2.760,00
Data: 01/02/2021
Objeto: Aquisição de FORMULAS INFANTIS.
Processo nº 2020/603205
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 Fonte de Recurso: 
0669006842, Elemento de Despesa: 339030;
Contratada: NUTRIXX SUPRIMENTOS ALIMENTARES
CNPJ : 12401269-0001/69
Endereço: Tv.Quintino Bocaiuva N°1970, Castanhal/PA - CEP: 68743010
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 626867


